КОМИССИЯ
ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ
№2

02.03.2018                                                                                                        с. Новониколаевка
14.00ч.                                                                                                              ул. Школьная, 30

Председатель – Безбрилова О.Д.
Секретарь – Пепеляева В.А.
Присутствовали: Якунина Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение Плана противодействия коррупции в Администрации Новониколаевского сельского поселения на 2018 год (Безбрилова О.Д.)

1.СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]	Безбрилову О.Д. – сообщила, что во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Администрацией Новониколаевского сельского поселения разработан проект плана противодействия коррупции в Администрации Новониколаевского сельского поселения на 2018 год; ознакомила присутствующих с проектом плана; сообщила, что, по сравнению с планом на 2017 год, план на 2018 год изменился не значительно, а именно дополнен пунктами «Осуществление сотрудничества с правоохранительными органами по вопросам противодействия коррупции» и «Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления и их должностных лиц»; предложила одобрить план в целом и направить его на утверждение Главе Новониколаевского сельского поселения.

Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить предложенный проект Плана противодействия коррупции в Администрации Новониколаевского сельского поселения на 2018 год.

Председатель                                                                                             О.Д. Безбрилова

Секретарь:                                                                                                  В.А. Пепеляева